
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 533 del 07/06/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO BIENNALE DELLA FORNITURA DI N. 900
CIRCUITI PER CIRCOLAZIONE EXTRA CORPOREA IN MODALITA’ SOMMINISTRAZIONE
PER LE ESIGENZE DELLA UOC CARDIOCHIRURGIA – INDIZIONE E APPROVAZIONE ATTI
DI GARA ( LOTTO UNICO – GARA N. 9130880).

Atto esecutivo dal 17/06/2023

In  pubblicazione  dal 07/06/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO BIENNALE DELLA FORNITURA DI N.
900 CIRCUITI PER CIRCOLAZIONE EXTRA CORPOREA IN MODALITA’ SOMMINISTRAZIONE
PER LE ESIGENZE DELLA UOC CARDIOCHIRURGIA – INDIZIONE E APPROVAZIONE ATTI DI
GARA ( LOTTO UNICO – GARA N. 9130880).

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 639 del 12/08/2022  (agli atti) è stata indetta la

“procedura aperta per  l’affidamento  biennale  del  noleggio  operativo  di  n.  2  sistemi  di
circolazione extra corporea comprensivo della fornitura del materiale di consumo (circuiti
monopaziente per C.E.C.) per le esigenze della U.O.C. di Cardiochirurgia dell’AORN “S.
Anna e S. Sebastiano” di Caserta”, tramite l’utilizzo della piattaforma telematica SIAPS, da
aggiudicarsi  con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per il Lotto n. 1
(art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.) e con il criterio del prezzo più basso
per prodotto conforme per i  Lotti  n. 2 e 3  (art.  95,  comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii.) per l’importo complessivo biennale a base d’asta di € 660.200,00 oltre IVA;

- con susseguente deliberazione del DG n. 396 del 28/04/2023, sulla base delle circostanze ivi
esposte, qui richiamate e trascritte, è stato stralciato dalla procedura di gara in corso il Lotto
n.2 di cui al citato atto deliberativo “ demandando a successivo provvedimento l’indizione di
nuova  procedura  di  gara,  anch’essa  aperta  e  telematica……………….secondo  la
configurazione  prevista  nel  Capitolato  Speciale  di  Appalto  e  nella  correlata
documentazione  di  pertinenza” e  di  tanto  è  stata  diffusa  informativa  sulla  piattaforma
SIAPS; 

- conseguentemente la scrivente UOC ha predisposto la documentazione di gara per il lotto in
parola, ferma restando la configurazione della fornitura a farsi (Cfr. Del. DG. n. 639/2022),
di  cui  al  Capitolato  Speciale  d’Appalto  validato  dalla  Farmacia  Ospedaliera  (mail  del
05/06/2023); 

VISTO il Programma biennale “Piano delle iniziative So.re.sa. Spa. per forniture servizi e lavori -
anni  2023/2024”, approvato  con determinazione  n.  258 del  16/12/2022,  che  non comprende –
relativamente alle forniture – quelle concernenti i dispositivi in questione; 
DATO ATTO CHE la fornitura in questione verrà aggiudicata secondo il criterio del prezzo più
basso per prodotto conforme (art.95,  comma 4,  lett.  b del citato Decreto),  come previsto nella
tabella descrittiva – riepilogativa di pertinenza; 

VISTA la documentazione di gara (Allegato n. 1), composta dai seguenti elaborati, redatti a cura
della medesima U.O.C. : 
 Disciplinare di gara; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 Allegato A/1 Domanda di partecipazione;
 Allegato A/2 Dichiarazioni sostitutive annesse alla domanda di partecipazione;
 Allegato A/3 Scheda fornitore;
 Allegato A/4 D.G.U.E.; 
 Allegato A/4 bis Integrazione al D.G.U.E.;
 Allegato A/5 Informativa trattamento dati personali;
 Allegato A/6 Dettaglio prodotti offerti;
 Allegato A/7 Modello di offerta economica;
 Allegato A/8 Schema di contratto; 
 Allegato A/9 Dichiarazione di avvalimento;
 Allegato A/10 Schema del contratto di avvalimento; 
 Allegato A/11 Patto di integrità - Protocollo di legalità ex delibera n. 102/2014;
 Allegato B Capitolato Speciale di Appalto;
 Allegato B/1 Tabella descrittiva – riepilogativa del lotto presente in gara.
DATO ATTO CHE l’importo complessivo biennale a base d’asta della presente procedura aperta
finalizzata al soddisfacimento della UOC Cardiochirurgia ammonta ad € 287.100,00 oltre Iva; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO pertanto di doversi procedere all’approvazione degli atti di gara e ad indire gara di
appalto nella forma della procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. n.50/2016 e smi per l’affidamento
biennale (art.  95, comma 4, lett.  b) del D.Lgs. citato) della fornitura di  “N. 900 CIRCUITI PER
CIRCOLAZIONE EXTRA CORPOREA (1/2 – 3/8 e 3/8 – 3/8) mediante pompa centrifuga compatibili con
pompa centrifuga BIO MEDICUS 560 in dotazione alla Cardiochirurgia”;
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I - APPROVARE la documentazione di gara di seguito elencata:
• Disciplinare di gara; 
• Allegato A/1 Domanda di partecipazione;
• Allegato A/2 Dichiarazioni sostitutive annesse alla domanda di partecipazione;
• Allegato A/3 Scheda fornitore;
• Allegato A/4 D.G.U.E.; 
• Allegato A/4 bis Integrazione al D.G.U.E.;
• Allegato A/5 Informativa trattamento dati personali;
• Allegato A/6 Dettaglio prodotti offerti;
• Allegato A/7 Modello di offerta economica;
• Allegato A/8 Schema di contratto; 
• Allegato A/9 Dichiarazione di avvalimento;
• Allegato A/10 Schema del contratto di avvalimento; 
• Allegato A/11 Patto di integrità - Protocollo di legalità ex delibera n. 102/2014;
• Allegato B Capitolato Speciale di Appalto;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

• Allegato B/1 Tabella descrittiva – riepilogativa del lotto presente in gara;
II - INDIRE gara di appalto nella forma della procedura aperta, ex art. 60 D.Lgs n.50/2016 e smi
per l’affidamento biennale - secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme (art. 95,
comma 4, lettera b) del D.Lgs. citato) - della fornitura di  “N. 900 CIRCUITI PER CIRCOLAZIONE
EXTRA CORPOREA (1/2 – 3/8 e 3/8 – 3/8) mediante pompa centrifuga compatibili con pompa centrifuga
BIO MEDICUS 560 in dotazione alla Cardiochirurgia”;
III – IMPUTARE la spesa presunta di € 4.000,00 quali oneri di pubblicità al conto economico n.
5020201700 “spese di pubblicità e promozione”; 
IV -  PRENDERE  ATTO che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  del  presente  appalto
verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  definitiva  e  saranno  imputati  dalla  UOC Gestione
Economico-Finanziaria ai competenti conti di bilancio; 
V - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.
Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
VI  -  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VII  - NOMINARE ex  art.  31  del  D.  Lgs  n.  50/2016  e  s.m.i.  quale  Rup  la  Dott.ssa  Teresa
Capobianco, Direttore della UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura in
parola e sino alla fase di aggiudicazione e stipula del contratto;
VIII – TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle  UU.OO.CC.  GEF,  Farmacia  Ospedaliera,  Cardiochirurgia  ed  al  Direttore  del  Dipartimento
Cardio- vascolare. 

                                                                                                      IL DIRETTORE 
                                                                    U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 

         Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I - APPROVARE la documentazione di gara di seguito elencata:
• Disciplinare di gara; 
• Allegato A/1 Domanda di partecipazione;
• Allegato A/2 Dichiarazioni sostitutive annesse alla domanda di partecipazione;
• Allegato A/3 Scheda fornitore;
• Allegato A/4 D.G.U.E.; 
• Allegato A/4 bis Integrazione al D.G.U.E.;
• Allegato A/5 Informativa trattamento dati personali;
• Allegato A/6 Dettaglio prodotti offerti;
• Allegato A/7 Modello di offerta economica;
• Allegato A/8 Schema di contratto; 
• Allegato A/9 Dichiarazione di avvalimento;
• Allegato A/10 Schema del contratto di avvalimento; 
• Allegato A/11 Patto di integrità - Protocollo di legalità ex delibera n. 102/2014;
• Allegato B Capitolato Speciale di Appalto;
• Allegato B/1 Tabella descrittiva – riepilogativa del lotto presente in gara;
II - INDIRE gara di appalto nella forma della procedura aperta, ex art. 60 D.Lgs n.50/2016 e smi
per l’affidamento biennale - secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme (art. 95,
comma 4, lettera b) del D.Lgs. citato) - della fornitura di  “N. 900 CIRCUITI PER CIRCOLAZIONE
EXTRA CORPOREA (1/2 – 3/8 e 3/8 – 3/8) mediante pompa centrifuga compatibili con pompa centrifuga
BIO MEDICUS 560 in dotazione alla Cardiochirurgia”;
III – IMPUTARE la spesa presunta di € 4.000,00 quali oneri di pubblicità al conto economico n.
5020201700 “spese di pubblicità e promozione”; 
IV  -  PRENDERE ATTO che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  del  presente  appalto
verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  definitiva  e  saranno  imputati  dalla  UOC Gestione
Economico-Finanziaria ai competenti conti di bilancio; 
V - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.
Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
VI  -  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VII  - NOMINARE ex  art.  31  del  D.  Lgs  n.  50/2016  e  s.m.i.  quale  Rup  la  Dott.ssa  Teresa
Capobianco, Direttore della UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura in
parola e sino alla fase di aggiudicazione e stipula del contratto;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VIII – TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle  UU.OO.CC.  GEF,  Farmacia  Ospedaliera,  Cardiochirurgia  ed  al  Direttore  del  Dipartimento
Cardio- vascolare. 

                                                                                                        Il Direttore Generale
                 Gaetano Gubitosa

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.































































































































































































































































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO BIENNALE DELLA FORNITURA DI N. 900 CIRCUITI PER
CIRCOLAZIONE EXTRA CORPOREA IN MODALITA’ SOMMINISTRAZIONE PER LE ESIGENZE DELLA UOC
CARDIOCHIRURGIA – INDIZIONE E APPROVAZIONE ATTI DI GARA ( LOTTO UNICO – GARA N. 9130880).

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5020201700 - SPESE DI PUBBLICITA'

€4.000,00

05/06/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




